
規格墓地

規格墓地の購入手順

お墓ができるまでの流れをご案内いたします。

現地にて係員がご案内致します。ご見学1

お好みの場所があれば、ご予約を承ります。ご予約2

お申込みから１週間以内に、お申込み金をお振込み頂きます。お申込み金のお振込み5

文字原稿決定後、３週間以内に彫刻原稿をお送りします。

内容をチェックして頂き、ご連絡下さい。
文字確認6

お申込み時にお約束した日までに、墓石建立工事を完成致します。

完成のご連絡を致しますので、ご都合の良い日にご来苑の上、ご確認

下さい。墓地の使用許諾書もお渡しいたします。

完成・お引渡し7

お引渡しから、１週間以内に残金をお振込み下さい。

仏様をお持ちの方は、その後ご納骨となります。
残金のお振込み8

ご予約の場所で決定であれば、墓地のお申込みをして頂きます。
墓地のお申込みに必要な書類

○墓地使用申込書

　・認め印

　・住民票原本（世帯全員・本籍記載）1通

　・お申込者以外の方２名の連絡先（氏名・住所・電話番号・生年月日）

　・宗旨、宗派

○施設維持費の預金口座振替依頼書

　・預金通帳

　・金融機関のお届け印

墓地のお申込み3

墓石のお申込みも同時に行います。
墓石のお申込みに必要な内容

○墓石彫刻文字注文書

　墓石への彫刻内容をお伺いします。

　①正面文字（○○家、○○家之墓、南無阿弥陀仏等のお題目、お好きな言葉等）

　②背面文字（いつ、だれが建立したかを、彫刻します）

　③家紋（和型は１ヶ所、洋型は２ヶ所、価格に含みます）

　④墓誌の見出し

　⑤墓誌に彫刻する法名や戒名（お位牌や、過去帳をご用意下さい）

　⑥その他の彫刻（花やお好きな言葉等の彫刻も別途承ります）

　⑦ペイントの色（金箔は、別途費用がかかります）

○墓石工事注文書

　墓石及び彫刻のお申込み内容の総額を記載します。

墓石のお申込み4


